РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2023г.                                 рп Вершина Теи                                          № 70-п

Об определении статуса
Единой теплоснабжающей организации
МКП «Кабырчак-1»
[bookmark: _GoBack]
     В целях эффективной организации теплоснабжения на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 6  Федерального закона от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением   Правительства РФ от 08.08.2012 года №808 «Об организации     теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты  Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Вершино-Тейский поссовет Республики Хакасия, Администрация Вершино-Тейского поссовета  постановляет:

1. Утвердить статус единой теплоснабжающей организации с 01 июня 2023 года Муниципальному казенному предприятию «Кабырчак-1» на территории муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.
2. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации Муниципальному казенному предприятию «Кабырчак-1 в пределах системы теплоснабжения в границах муниципального образования Вершино-Тейский поссовет.
3. Определить источник тепловой энергии в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации в соответствии с утвержденной Схемой теплоснабжения муниципального образования Вершино-Тейский поссовет на 2022-2032 гг.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                  Г.Н. Елистратова